*Synod. Trident. sess. XXII. cap. I. de reform.*

Sic, Fratres Dilectissimi! ex Sacra Tridentina Synodo liquet, non sufficere interiorem Clericorum honestatem, sed et exteriori honestate Clericorum omnium vitam debere esse conspicuam, utpote in quos, quemadmodum l. c. praemittitur, tanquam in speculum oculos reliqui conjiciunt.

Quae nunc pro pastorali Nostra solicitudine a Vobis diligenter attendi volumus, respiciunt habitum, et nonnulla alia inferius commemoranda.

Quod ad habitum attinet externum, ex eo quidem per se nullus judicio sano aestimatur homo, primarius etiam ordinationis finis internum praecipue Clericum spectat; ast quis, cui sensum illius, quod deceat nec ne? natura dedit et educatio excoluit, negare ausit, quod et habitus externus speciem quandam probitatis, vel deformitatis internae exhibeat, et honor clericalis levitate in ejusmodi habitu facile vilescat? quis neget, vel jam ideo etiam habitum externum debere esse honestum, et Clerico dignum, praesertim cum insuper per illum Clerus distingui, uniri et ornari dignoscatur.

Quoad reliqua vel ipsa Clerici saera vocatio oves sibi commissas virtuti coeloque mancipandi postulat, ut iisdem in omnibus bono praeluceat exemplo, et cuncta, quae populum, animarum Pastores argute observantem, offendere possent, e suis moribus et vita submoveat, immo etiam a quibusdam actionibus, alias licitis, quas SS. Canones specialiter reprehendunt, abstineat.

Hisce perpensis, lubens quisque dabit, veram sapientiam, virtutem et libertatem a Clerico eo esse referandam, ut honestum ordinique suo et dignitati

congruentem semper deferat habitum, ac ea, quae status sui oblivionem, vel saeculi vanitatem proderent, solerter devitet, ne, quod docendo aedificat, agendo destruat.

Confidimus igitur, Vos omnes, Fratres Dilectissi, juniores praecipue, gratiam Dei, quae data est Vobis per manus impositionem, resuscitantes, et status vestri, quo veluti lumen lucere debetis, semper memores, singulis sequentibus monitis et praeceptis, quae ad normam Sacrorum Canonum et legum Dioecesanarum in memoriam revocanda ducimus, paternoque animo Vobis commendamus et serio inculcamus, exacte obtemperatus.

*Observanda intra Ecclesiam.*

I. Nullus Clericus, qui beneficio gaudet, alio habitu, quam in veste talari Ecclesiam, officia vero divina peracturus nonnisi cum bireto accedat, cuius usum jam alias in Decreto Nostro de 1<sup>mo</sup> Decembris 1824 peculiariter praescripsimus.

II. Sanctissimum Missae Sacrificium peragendo Sacerdotes non temere festinent, nec aliis vacando sacris ministeriis dignitatis eorundem oblivious videantur, sed sancta sancte tractantes fideli populo in citamento et exemplo sint.

III. Antequam ad aram accendant Sacerdotes, Sacra operaturi, semper prius flexis genibus in Ecclesia praemittant brevem animi collectionem, et intentionem debitam, id quod in aliis quibuscunque sacris Ministeriis, praesertim in administratione Sacramentorum similiter observandum venit, eodemque modo functiones peractas sequatur gratiarum actio, et humiliis deprecatione culparum, ut ita et se digne disponant, et confirmant adstantes, majoremque erga sacra Mysteria venerationem in iis excitent.

IV. Caeremoniis Ecclesiasticis, quarum sensum saepius populo explicandum monet Synodus Tridentina, utantur praescriptis, nec facile muneribus suis perfungentes a Rubricis discedant.

*Observanda extra Ecclesiam.*

I. Vestitus Clericorum sit honestus et simplex, ab exquisito cultu, aequa ac a negligentia et sorde alienus, quoad singulas partes vero nigri aut saltem obscuri coloris. Nullius vestimenti forma Clericum, nova sectantem, vel plebeja et absurdia imitantem, prodat.

II. Corona clericalis ac omnibus Ecclesiasticis sive in urbe degentibus, juxta ordinem sacerdotalem perspicue in capite gestanda est. Corona ista regalis sacerdotii dignitatem in memoriam revocat. Recordemini, Fratres carissimi, coronae Redemptoris, qui mortem moriendo destruxit, portans coronam in capite suo, cogitate, coronam victoriae ejus coronam libertatis nostrae, coronam gloriae sempiternae redemptis triumphibus apponendam. Cum vero nos ipsos et alios in virtutibus regere debeamus, irrisiones et opprobria preferamus ejus amore, qui in passione sua spinis dignatus est coronari.

III. Forma vestis talaris ordini et dignitati sacerdotali respondere debet, nullo modo ostentationem, et quidquid novum, inane aut singulare prodat, sed cum omni simplicitate et secundum morem in Dioecesi Nostra consuetum confecta esse debet.

IV. Etiamsi usus fumi tabaci in cubiculo Ecclesiasticis nullatenus interdictitur, attamen moribus sacerdotalibus non consentaneum est, uti fumo tabaci in foro aut in viis publicis.

V. Tabernarum frequentatio edendi bibendique causa Sacerdotibus, nisi forte in itinere constituti sint, jam diu et saepius ac novissimo Decreto de 30<sup>ma</sup> Aprilis 1825 vetita est, quod quidem Decretum hisce innovamus.

Haec sunt, quae ad Vos, Fratres Dilectissimi! loquimur, hortantes Vos in Domino, ut non modo praemissa, sed etiam omnia et singula in memoratis Nostris Decretis de 1<sup>mo</sup> Decembris 1824 et 30<sup>ma</sup> Aprilis 1825 saepius relegendis fusius praescripta inviolabiliter observetis.